Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Червонновская средняя школа»)

ПРИКАЗ

16.01.2026г .                                                                                                                     № 19

Об обеспечении горячим питании обучающихся,

 отнесенных к льготным категориям во 2 полугодии 2025-2026уч.г.

 МБОУ «Червонновская средняя школа»

 В соответствии со ст. 37, ст. 79 п.7 Закона Российской Федерации    от

29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.5.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденными  постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,  Постановлением Совета министров

Республики Крым от 09.06.2016 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»

с изменениями, утвержденными постановлением от 27.08.2020г. № 514,  Распоряжением

Совета Министров Республики Крым от 15 апреля 2019 года № 433-р «Об утверждении

Концепции проекта «Многофункциональная карта жителя Республики Крым на 2019-2024

годы», Постановлением  Совета Министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470  «О

создании автоматизированной системы  управления питанием и доступом в

муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым»,

постановлением администрации Сакского района от 16.01.2025г №15 «О внесении

изменений в постановление администрации Сакского района Республики Крым от

11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и

учащихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского

района», Положением об организации питания в МБОУ «Червонновская средняя школа»

(в новой редакции),  с целью создания оптимальных условий для питания и усиления мер

по  организации качественного питания обучающихся, приведения в соответствие с

федеральными правовыми актами и нормативными правовыми актами Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 12.01.2026 г. бесплатное горячее питание человек (горячий завтрак)

в соответствии с утверждённым меню, для обучающихся 1-4 классов в количестве

85 чел.

2. Организовать с 12.01.2025г. бесплатное горячее питание (завтрак и обед), в

соответствии с утверждённым меню, для обучающихся детей льготной категории в

количестве 117 человек  на основании заявлений родителей (опекунов)

(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Н.В.Медведева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-17T15:32:05+0500